



Usuário: ALMIR RIBEIRO
CPF: 096.116.544-80

Cadastramento	Programas	Propostas	Execução
Inf. Gerenciais	Cadastros	Acomp. e Fiscalização	Prestação de Contas
Administração	TCE	Verificação de Regularidade	

[/ Acompanhamento de Obras](#) / [Contrato de Execução e/ou Fornecimento](#) / [Medição](#) / [Detalhar Medição](#) / [Detalhar Medição Submeta](#)

MEDIÇÃO

05.623.631/0001-80 - JEPAC ENGENHARIA LTDA

Detalhar Medição 1

Serviços Medidos até esta Medição

Contrato de Repasse 902480/2020

Número	Conveniente	UF
902480/2020	MUNICIPIO DE GRAVATA	PE

Objeto
Recapeamento Asfáltico na Perimetral Urbana no municipio de Gravatá/PE

Contrato de Execução e/ou Fornecimento 186/2022

Objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ E SINALIZAÇÃO DA VIA PERIMETRAL E EM 2 (DUAS) RUAS LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ/PE.

Valor Total	Valor referente ao Contrato de Repasse	Acompanhado por Eventos
R\$ 6.132.462,05	R\$ 6.132.462,11	Não
Data da Assinatura	Data Fim de Vigência	
06/12/2022	05/12/2023	

Medição

Data de Início do Objeto	Situação
07/12/2022	Atestada
Data de Início da Medição	Data Fim da Medição
07/12/2022	31/12/2022

1.1 - PAVIMENTAÇÃO

Assinatura Responsável Técnico

CPF	Nome	Perfil	CREA/CAU	Data da Assinatura
018.571.154-57	EUFRASIO CAMPOS GOUVEIA NETO	Empresa	PE026453/PE	27/02/2023 - 14:53:15
096.116.544-80	ALMIR RIBEIRO	Conveniente	1819847080/PE	27/02/2023 - 15:15:26

Frente de Obra: AV. PERIMETRAL

Empresa	Conveniente	Concedente / Mandatária
---------	-------------	-------------------------

Voltar

		Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
▼ Serviço		Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
▼ Macrosserviço: 1 - SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO LOCAL							
	Planejado:						
	2,00 MES						
1.1 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL	Valor	(MES)					
	Unitário:						
	R\$ 15.684,37						
	Valor Total:	(R\$)					
	R\$ 31.368,74						
1.6 - LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS...	Planejado:						
	2,00 MES						
	Valor	(MES)					
	Unitário:						
	R\$ 748,46						
	Valor Total:	(R\$)					
	R\$ 1.496,92						
1.7 - LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, P/ SANITARIO, C/ 5 BACIAS, 1 LAVATORIO E 4 MICTORIOS	Planejado:						
	2,00 MES						
	Valor	(MES)					
	Unitário:						
	R\$ 935,58						
	Valor Total:	(R\$)					
	R\$ 1.871,16						
1.8 - LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO	Planejado:						
	2,00 MES						
	Valor	(MES)					
	Unitário:						
	R\$ 584,71						
	Valor Total:	(R\$)					
	R\$ 1.169,42						
1.10 - SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTAS DE SERVICOS, ACOMPANHAMEN...	Planejado:						
	73.200,00 M2	(M2)					
	Valor						
	Unitário:						
	R\$ 0,43						
	Valor Total:	(R\$)					
	R\$ 31.476,00						
▼ Macrosserviço: 2 - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO							
2.1 - EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	Planejado:						
	78.116,50 M2	(M2)					
	Valor						
	Unitário:						
	R\$ 3,08						
	Valor Total:	(R\$)					
	R\$ 240.598,82						
2.2 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA ...	Planejado:						
	1.171,75 M3	(M3)					
	Valor						
	Unitário:						
	R\$ 1.334,19						
	Valor Total:	(R\$)					
	R\$ 1.563.337,13						
2.3 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM	Planejado:	(M3)					
	1.171,75 M3						

		Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
▼ Serviço		Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	Valor Unitário: R\$ 1.412,75 Valor Total: R\$ (R\$) 1.655.389,81 Planejado: 274.802,19 M3XKM (M3XKM)						
2.4 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A...	Valor Unitário: R\$ 0,97 Valor Total: R\$ (R\$) 266.558,12 Planejado: 5.554,10 T (T)						
2.5 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE CONCRETO ASFÁLTICO COM BORRACHA EM CAMINHÃO...	Valor Unitário: R\$ 7,94 Valor Total: R\$ (R\$) 44.099,55 Planejado: 29.144,18 M2 (M2)						
2.6 - CAPA SELANTE COMPREENDENDO APLICAÇÃO DE ASFALTO NA PROPORÇÃO DE 0,7 A 1,5L / M2, DISTRIBUIÇÃO DE...	Valor Unitário: R\$ 6,72 Valor Total: R\$ (R\$) 195.848,89 Planejado: 1.177,88 M3 (M3)						
2.7 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSI...	Valor Unitário: R\$ 138,63 Valor Total: R\$ (R\$) 163.289,50 Planejado: 1.471,00 M3 (M3)						
2.8 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M...	Valor Unitário: R\$ 8,83 Valor Total: R\$ (R\$) 12.988,93 Planejado: 2.871,25 M2 (M2)						
2.9 - EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	Valor Unitário: R\$ 14,44 Valor Total: R\$ (R\$) 41.460,85 Planejado: 109,56 M3 (M3)						
2.10 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE PRÉ-MISTURADO A FRIO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA	Valor Unitário: R\$ 1.070,81						

		Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
Serviço		Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
E TRANSPORTE. AF_11/2019	Valor Total: R\$ 117.317,94 (R\$)						
2.11 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR...	Planejado: 90,00 M3 Valor Unitário: R\$ 11,79 Valor Total: R\$ 1.061,10 (M3) (R\$)						
2.12 - REMOÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO	Planejado: 183,56 M3 Valor Unitário: R\$ 308,43 Valor Total: R\$ 56.615,41 (M3) (R\$)						
Macrosserviço: 3 - DRENAGEM							
3.1 - CAIXA COLETORA DE TALVEGUE - CCT 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	Planejado: 1,00 UN Valor Unitário: R\$ 3.450,14 Valor Total: R\$ 3.450,14 (UN) (R\$)						
3.2 - DRENO LONGITUDINAL PROFUNDO PARA CORTE EM SOLO - DPS 14 - TUBO PEAD E BRITA COMERCIAL	Planejado: 120,00 M2 Valor Unitário: R\$ 165,72 Valor Total: R\$ 19.886,40 (M2) (R\$)						
3.3 - TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENT...	Planejado: 96,00 M Valor Unitário: R\$ 85,56 Valor Total: R\$ 8.213,76 (M) (R\$)						
Macrosserviço: 4 - SINALIZAÇÃO							
4.1 - PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	Planejado: 1.891,79 M2 Valor Unitário: R\$ 40,00 Valor Total: R\$ 75.671,60 (M2) (R\$)						
4.2 - PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	Planejado: 310,47 M2 Valor Unitário: R\$ 53,41 Valor Total: R\$ 16.582,20 (M2) (R\$)						
4.3 - SUPORTE	Planejado: (M)						

			Empresa		Convenente		Concedente / Mandatária	
▼ Serviço			Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETR... DE 0,80 M - FORNECIMENTO E...	Valor							
	Unitário:							
	R\$ 376,09							
	Valor Total:	(R\$)						
	R\$ 88.381,15							
	Planejado:							
	180,86 M2							
4.4 - PLACA EM AÇO - PELÍCULA III + III - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Valor	(M2)						
	Unitário:							
	R\$ 571,01							
	Valor Total:	(R\$)						
	R\$ 103.272,87							
	Planejado:							
	18.161,78 M							
4.5 - PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	Valor	(M)						
	Unitário:							
	R\$ 1,59							
	Valor Total:	(R\$)						
	R\$ 28.877,23							
▼ Macrosserviço: 5 - SINALIZAÇÃO DE OBRAS								
5.1 - LOCAÇÃO COM CAVALETE COM ALTURA DE 1,00 M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	Planejado:							
	75,00 UN							
	Valor	(UN)						
	Unitário:							
	R\$ 141,75							
	Valor Total:	(R\$)						
	R\$ 10.631,25							
	Planejado:							
	1.816,18 M							
5.2 - SINALIZAÇÃO COM FITA FIXADA EM CONE PLÁSTICO, INCLUINDO CONE.	Valor	(M)						
	Unitário:							
	R\$ 11,54							
	Valor Total:	(R\$)						
	R\$ 20.958,72							

— Frente de Obra: RUA QUINTINO BOCAIUVA

			Empresa		Convenente		Concedente / Mandatária	
▼ Serviço			Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
▼ Macrosserviço: 1 - SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO LOCAL								
1.1 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL	Planejado:							
	0,50 MES							
	Valor	(MES)	0,50	0,50	0,50	0,50		
	Unitário:							
	R\$ 15.684,37							
	Valor Total:	(R\$)	7.842,19	7.842,19	7.842,19	7.842,19		
	R\$ 7.842,19							
1.6 - LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO SEM	Planejado:							
	0,50 MES							
	Valor	(MES)	0,50	0,50	0,50	0,50		
	Unitário:							
	R\$ 748,46							

			Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
▼ Serviço			Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
DIVISORIAS INTERNAS	Valor Total: R\$ 374,23	(R\$)	374,23	374,23	374,23	374,23		
1.7 - LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, P/ SANITARIO, C/ 5 BACIAS, 1 LAVATORIO E 4 MICTORIOS	Planejado: 0,50 MES							
	Valor Unitário: R\$ 935,58	(MES)	0,50	0,50	0,50	0,50		
	Valor Total: R\$ 467,79	(R\$)	467,79	467,79	467,79	467,79		
1.8 - LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO	Planejado: 0,50 MES							
	Valor Unitário: R\$ 584,71	(MES)	0,50	0,50	0,50	0,50		
	Valor Total: R\$ 292,36	(R\$)	292,36	292,36	292,36	292,36		
1.10 - SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTAS DE SERVICOS, ACOMPANHAMEN...	Planejado: 5.980,80 M2							
	Valor Unitário: R\$ 0,43	(M2)	5.980,80	5.980,80	5.980,80	5.980,80		
	Valor Total: R\$ 2.571,74	(R\$)	2.571,74	2.571,74	2.571,74	2.571,74		
▼ Macrosserviço: 2 - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO								
2.1 - EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	Planejado: 11.961,60 M2							
	Valor Unitário: R\$ 3,08	(M2)						
	Valor Total: R\$ 36.841,73	(R\$)						
2.2 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA ...	Planejado: 179,42 M3							
	Valor Unitário: R\$ 1.334,19	(M3)						
	Valor Total: R\$ 239.380,37	(R\$)						
2.3 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA ...	Planejado: 179,42 M3							
	Valor Unitário: R\$ 1.412,75	(M3)						
	Valor Total: R\$ 253.475,61	(R\$)						
2.4 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A...	Planejado: 33.564,94 M3XKM							
	Valor Unitário: R\$ 0,97	(M3XKM)						
	Valor Total: R\$	(R\$)						

		Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
▼ Serviço		Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
2.5 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE CONCRETO ASFÁLTICO COM BORRACHA EM CAMINHÃO...	Planejado: 850,45 T Valor Unitário: R\$ 7,94 Valor Total: R\$ 6.752,57						
2.7 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSI...	Planejado: 20,63 M3 Valor Unitário: R\$ 138,63 Valor Total: R\$ 2.859,94						
2.8 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M...	Planejado: 34,88 M3 Valor Unitário: R\$ 8,83 Valor Total: R\$ 307,99						
2.10 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE PRÉ-MISTURADO A FRIO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE....	Planejado: 14,25 M3 Valor Unitário: R\$ 1.070,81 Valor Total: R\$ 15.259,04	14,25	14,25	14,25	14,25		
		15.259,04	15.259,04	15.259,04	15.259,04		
▼ Macrosserviço: 3 - DRENAGEM							
3.3 - TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENT...	Planejado: 64,00 M Valor Unitário: R\$ 85,56 Valor Total: R\$ 5.475,84						
▼ Macrosserviço: 4 - SINALIZAÇÃO							
4.1 - PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	Planejado: 181,91 M2 Valor Unitário: R\$ 40,00 Valor Total: R\$ 7.276,40						
4.2 - PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	Planejado: 31,87 M2 Valor Unitário: R\$ 53,41 Valor Total: R\$ 1.702,18						
4.3 - SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA...	Planejado: 29,00 UN Valor Unitário:						

			Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
▼ Serviço			Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
LADO OU DIÂMETRO DE 0,80 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Valor Total: R\$ 10.906,61	(R\$)						
	Planejado: 22,61 M2							
4.4 - PLACA EM AÇO - PELÍCULA III + III - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Valor Unitário: R\$ 571,01	(M2)						
	Valor Total: R\$ 12.910,54	(R\$)						
	Planejado: 1.495,20 M							
4.5 - PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	Valor Unitário: R\$ 1,59	(M)						
	Valor Total: R\$ 2.377,37	(R\$)						
▼ Macrosserviço: 5 - SINALIZAÇÃO DE OBRAS								
5.1 - LOCAÇÃO COM CAVALETE COM ALTURA DE 1,00 M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	Valor Unitário: R\$ 141,75	(UN)						
	Valor Total: R\$ 3.543,75	(R\$)						
	Planejado: 149,52 M							
5.2 - SINALIZAÇÃO COM FITA FIXADA EM CONE PLÁSTICO, INCLUINDO CONE.	Valor Unitário: R\$ 11,54	(M)						
	Valor Total: R\$ 1.725,46	(R\$)						

— Frente de Obra: RUA IZALTINO POGGI

			Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
▼ Serviço			Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
▼ Macrosserviço: 1 - SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO LOCAL								
1.1 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL	Valor Unitário: R\$ 15.684,37	(MES)	0,50	0,50	0,50	0,50		
	Valor Total: R\$ 7.842,19	(R\$)	7.842,19	7.842,19	7.842,19	7.842,19		
1.2 - EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E	Valor Unitário: R\$ 1.198,17	(M2)	40,00	40,00	40,00	40,00		
	Valor Total:							

			Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
▼ Serviço			Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
1.3 - EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	Planejado:							
	40,00 M2							
	Valor Unitário:	(M2)	40,00	40,00	40,00	40,00		
	R\$ 963,32							
	Valor Total:							
	R\$ 38.532,80	(R\$)	38.532,80	38.532,80	38.532,80	38.532,80		
1.4 - PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	Planejado:							
	32,00 M2							
	Valor Unitário:	(M2)	32,00	32,00	32,00	32,00		
	R\$ 297,00							
	Valor Total:							
	R\$ 9.504,00	(R\$)	9.504,00	9.504,00	9.504,00	9.504,00		
1.5 - TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	Planejado:							
	400,00 M2							
	Valor Unitário:	(M2)	400,00	400,00	400,00	400,00		
	R\$ 113,50							
	Valor Total:							
	R\$ 45.400,00	(R\$)	45.400,00	45.400,00	45.400,00	45.400,00		
1.6 - LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS	Planejado:							
	0,50 MES							
	Valor Unitário:	(MES)	0,50	0,50	0,50	0,50		
	R\$ 748,46							
	Valor Total:							
	R\$ 374,23	(R\$)	374,23	374,23	374,23	374,23		
1.7 - LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, P/ SANITARIO, C/ 5 BACIAS, 1 LAVATORIO E 4 MICTORIOS	Planejado:							
	0,50 MES							
	Valor Unitário:	(MES)	0,50	0,50	0,50	0,50		
	R\$ 935,58							
	Valor Total:							
	R\$ 467,79	(R\$)	467,79	467,79	467,79	467,79		
1.8 - LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO	Planejado:							
	0,50 MES							
	Valor Unitário:	(MES)	0,50	0,50	0,50	0,50		
	R\$ 584,71							
	Valor Total:							
	R\$ 292,36	(R\$)	292,36	292,36	292,36	292,36		
1.9 - EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (2000 LITROS) EM CANTEIRO DE OBRA, APOIADO EM ESTRUTURA DE...	Planejado:							
	1,00 UN							
	Valor Unitário:	(UN)	1,00	1,00	1,00	1,00		
	R\$ 7.909,36							
	Valor Total:							
	R\$ 7.909,36	(R\$)	7.909,36	7.909,36	7.909,36	7.909,36		

			Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
▼ Serviço			Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
1.10 - SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTAS DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	Planejado:							
	3.882,80 M2	(M2)	3.882,80	3.882,80	3.882,80	3.882,80		
	Valor Unitário: R\$ 0,43							
	Valor Total: R\$ 1.669,60	(R\$)	1.669,60	1.669,60	1.669,60	1.669,60		
1.11 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	Planejado:							
	2.500,00 M2	(M2)	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00		
	Valor Unitário: R\$ 2,75							
	Valor Total: R\$ 6.875,00	(R\$)	6.875,00	6.875,00	6.875,00	6.875,00		
1.12 - ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O...	Planejado:							
	1,00 UN	(UN)	1,00	1,00	1,00	1,00		
	Valor Unitário: R\$ 2.292,74							
	Valor Total: R\$ 2.292,74	(R\$)	2.292,74	2.292,74	2.292,74	2.292,74		
▼ Macrosserviço: 2 - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO								
2.1 - EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	Planejado:							
	9.221,65 M2	(M2)	9.221,65	9.221,65	9.221,65	9.221,65		
	Valor Unitário: R\$ 3,08							
	Valor Total: R\$ 28.402,68	(R\$)	28.402,68	28.402,68	28.402,68	28.402,68		
2.2 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE....	Planejado:							
	138,32 M3	(M3)	138,32	138,32	138,32	138,32		
	Valor Unitário: R\$ 1.334,19							
	Valor Total: R\$ 184.545,16	(R\$)	184.545,16	184.545,16	184.545,16	184.545,16		
2.3 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E...	Planejado:							
	138,32 M3	(M3)	138,32	138,32	138,32	138,32		
	Valor Unitário: R\$ 1.412,75							
	Valor Total: R\$ 195.411,58	(R\$)	195.411,58	195.411,58	195.411,58	195.411,58		
2.4 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM...	Planejado:							
	27.396,12 M3XKM	(M3XKM)	27.396,12	27.396,12	27.396,12	27.396,12		
	Valor Unitário: R\$ 0,97							
	Valor Total: R\$ 26.574,24	(R\$)	26.574,24	26.574,24	26.574,24	26.574,24		

			Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
▼ Serviço			Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
2.5 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE CONCRETO ASFÁLTICO COM BORRACHA EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - CARGA EM USINA D...	Planejado:							
	655,64 T							
	Valor Unitário:	(T)	655,64	655,64	655,64	655,64		
	R\$ 7,94							
	Valor Total:	(R\$)	5.205,78	5.205,78	5.205,78	5.205,78		
	R\$ 5.205,78							
2.7 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORT...	Planejado:							
	35,64 M3							
	Valor Unitário:	(M3)	35,64	35,64	35,64	35,64		
	R\$ 138,63							
	Valor Total:	(R\$)	4.940,77	4.940,77	4.940,77	4.940,77		
	R\$ 4.940,77							
2.8 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ...	Planejado:							
	52,74 M3							
	Valor Unitário:	(M3)	52,74	52,74	52,74	52,74		
	R\$ 8,83							
	Valor Total:	(R\$)	465,69	465,69	465,69	465,69		
	R\$ 465,69							
2.10 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE PRÉ-MISTURADO A FRIO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE....	Planejado:							
	17,10 M3							
	Valor Unitário:	(M3)	17,10	17,10	17,10	17,10		
	R\$ 1.070,81							
	Valor Total:	(R\$)	18.310,85	18.310,85	18.310,85	18.310,85		
	R\$ 18.310,85							
▼ Macrosserviço: 3 - DRENAGEM								
3.3 - TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	Planejado:							
	96,00 M							
	Valor Unitário:	(M)	96,00	96,00	96,00	96,00		
	R\$ 85,56							
	Valor Total:	(R\$)	8.213,76	8.213,76	8.213,76	8.213,76		
	R\$ 8.213,76							
▼ Macrosserviço: 4 - SINALIZAÇÃO								
4.1 - PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	Planejado:							
	129,47 M2							
	Valor Unitário:	(M2)	129,47	129,47	129,47	129,47		
	R\$ 40,00							
	Valor Total:	(R\$)	5.178,80	5.178,80	5.178,80	5.178,80		
	R\$ 5.178,80							
4.2 - PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	Planejado:							
	26,82 M2							
	Valor Unitário:	(M2)	26,82	26,82	26,82	26,82		
	R\$ 53,41							
	Valor Total:	(R\$)	1.432,46	1.432,46	1.432,46	1.432,46		
	R\$ 1.432,46							
4.3 - SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA	Planejado:							
	45,00 UN							
	Valor Unitário:	(UN)	45,00	45,00	45,00	45,00		
	R\$ 45,00							

		Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
Serviço		Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
LADO OU DIÂMETRO DE 0,80 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Valor Total: R\$ 16.924,05 (R\$)	16.924,05	16.924,05	16.924,05	16.924,05		
	Planejado: 28,13 M2						
4.4 - PLACA EM AÇO - PELÍCULA III + III - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Valor Unitário: R\$ 571,01 (M2)	28,13	28,13	28,13	28,13		
	Valor Total: R\$ 16.062,51 (R\$)	16.062,51	16.062,51	16.062,51	16.062,51		
4.5 - PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	Planejado: 970,70 M						
	Valor Unitário: R\$ 1,59 (M)	970,70	970,70	970,70	970,70		
	Valor Total: R\$ 1.543,41 (R\$)	1.543,41	1.543,41	1.543,41	1.543,41		
Macrosserviço: 5 - SINALIZAÇÃO DE OBRAS							
5.1 - LOCAÇÃO COM CAVALETE COM ALTURA DE 1,00 M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	Planejado: 16,00 UN						
	Valor Unitário: R\$ 141,75 (UN)	16,00	16,00	16,00	16,00		
	Valor Total: R\$ 2.268,00 (R\$)	2.268,00	2.268,00	2.268,00	2.268,00		
5.2 - SINALIZAÇÃO COM FITA FIXADA EM CONE PLÁSTICO, INCLUINDO CONE.	Planejado: 97,07 M						
	Valor Unitário: R\$ 11,54 (M)	97,07	97,07	97,07	97,07		
	Valor Total: R\$ 1.120,19 (R\$)	1.120,19	1.120,19	1.120,19	1.120,19		

	Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
	R\$	%	R\$	%	R\$	%
Total Medição 01:	712.494,15	11,62	712.494,15	11,62		
Acumulado Medição 01:	712.494,15	11,62	712.494,15	11,62		